
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČ

DIČ

zástupce

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

...................................

..................................

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel INS spol. s r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 5340

se sídlem

IČ

DIČ

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Parkány 413, 547 01 Náchod

60109971

CZ60109971

Petr Šulc, jednatel

.................... .............................

...........................

dále též jako „zh otov itelobjednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

uzavřeli níže uvedeného dne podle §1981 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále také jen „Dohoda").

I .

1. Smluvní strany mezi sebou dne 10. 5. 2018 uzavřely smlouvu o dílo na zhotovení díla 
s názvem „Projektové dokumentace - Novostavba objektu Domky Na Květné", jejíž 
znění následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 14. 8. 2018 (dále jen „Smlouva o dílo").

2. Podle Smlouvy o dílo bylo sjednáno, že Zhotovitel zpracuje projektové dokumentace, dále 
jen také „PD" (PD k územnímu rozhodnutí, PD ke stavebnímu povolení, PD k provádění



stavby a zajištění autorského dozoru, včetně inženýrské činnosti ve všech stupních PD) 
přičemž smluvní cena, mimo jiné, činí:

a) Cena za zpracování DUR:

cena bez DPH 300 000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých)

DPH samostatně 63 000 Kč (slovy šedesát tři tisíc korun českých) 

cena s DPH 363 000 Kč (slovy tři sta šedesát tři tisíc korun českých)

b) cena za zpracování DSP činí:

cena bez DPH 300 000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých)

DPH samostatně 63 000 Kč (slovy šedesát tři tisíc korun českých) 

cena s DPH 363 000 Kč (slovy tři sta šedésát tři tisíc korun českých)

3. Dále bylo dohodnuto, že v případě vedení spojeného územního a stavebního řízení (tedy 
v případě zpracování spojené DUR+DSP) bude zhotoviteli zaplaceno 60 % z ceny této části 
díla po předání příslušného počtu DUR+DSP v rozsahu a za podmínek stanovených 
smlouvou, a 40 % ceny za tuto část díla bude zhotoviteli zaplaceno po nabytí právní moci 
stavebního povolení.

II.
V průběhu plnění výše uvedené smlouvy došlo z důvodů, jež nemohly smluvní strany 
předvídat, k takové změně okolností, že nelze za stávajících podmínek v plnění smlouvy 
pokračovat. Majetkové vztahy k pozemkům, na nichž mají být objekty, jež jsou předmětem 
zpracovávané PD nejsou vypořádány tak, jak bylo předpokládáno, a také z důvodů průtahů 
v přípravném zasíťování pozemků v rámci stavebních příprav před jejich převodem bylo 
zjištěno, že nebude možné dokončit požadované v nutném časovém rámci pro realizaci 
zamýšleného projektu a ten se tedy bude muset přemístit do jiného katastrálního území. 
Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na ukončení uvedené smlouvy o dílo.

III.
Vzhledem ke skutečnosti, že Zhotovitel již zpracovat PD ve stupni spojené DUR+DSP, 
dohodly se strany, že mu bude vyplacena smluvní cena za zpracování DUR a DSP podle výše 
uvedené smlouvy o dílo s odečtením částky 15 000 Kč bez DPH, jež představuje částku za 
podání žádosti o vydání rozhodnutí. Dále bylo dohodnuto, že zádržné ve výši 40% z části ceny 
díla se neuplatní. Zhotovitel tedy za zpracovanou část díla a licenci k jeho dalšímu užití dle 
potřeby objednatele dostane zaplaceno 585 000 Kč bez DPH. Strany výslovně prohlašují, že 
všechna ujednání smlouvy o dílo, jež se týkají již splněné části díla, zejména záruk na 
zhotovené dílo a poskytnutých licencí k tomuto dílu, zůstávají v platnosti.

IV.
1. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 7. 1. 2019 

usnesením č.



2. Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
po jejich podpisu oběma smluvními stranami dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno.

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný, a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Za objednatele v Hradci Králové dne
n  01 . 2019

Za zhotovitele v Náchodě dne


